（第６号様式）
北海道景観づくりサポート企業 取組状況報告書

                                                令和 ２ 年 ３ 月 ３１ 日

  北 海 道 知 事  様

                                 登録番号 第 ００４０ 号

                                 名  称 植村建設株式会社

代表者名 代表取締役社長 植村 正人

 北海道景観づくりサポート企業登録制度実施要綱第１１条の規定により、取組状況を
報告します。

項   目 １．花や樹木を育てる活動

期   間 令和 １ 年（毎年）６月初旬から１１月下旬

取組概要

北海道々２２４号芦別赤平線に面した本社の所在地（赤平市東文京町）

および近隣の所有地に、及び一般国道３８号線（赤平市幌岡町）の所有

地に、赤平の赤をイメージさせるサルビアの花をプランターに植栽し、

設置して沿道の景観づくり活動を行っている

項   目 ５．地域の質を高めるための取組

期   間 令和 １ 年（毎年）６月５日環境の日、８月１０日道の日

取組概要

一般国道３８号の赤平市幌岡町・フラワーヒルズ広場（旧徳川城下）に

て交通安全旗とポイ捨て禁止ののぼりを掲揚し、一般車両に交通安全の

啓蒙とゴミの散乱防止を訴えた後、参加者全員で国道・道々・市道を問

わず、沿道のゴミ拾いと清掃による美化活動を行っている。

注）内容はできるだけ具体的に記入し、取組内容が分かる参考資料（写真、報道記事の写しなど）が

あれば添付してください。